UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN YÊN ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND                     Yên Định, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO
 Công bố công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15, ngày 18/01/2024 và Luật số

43/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy

định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai; Nghị

định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày

30/7/2024 của Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định;

UBND huyện Yên Định thông báo công bố công khai toàn bộ tài liệu Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định tại trụ sở làm việc của UBND

huyện Yên Định và trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện Yên Định (địa

chỉ: https/yendinh.thanhhoa.gov.vn).

1. Hồ sơ công khai gồm có:

- Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định;

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp;

- Bản đồ chuyển mục đích sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định;

- Bản đồ kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định.

2. Giao trách nhiệm cho các Phòng, đơn vị:

2.1. Giao Văn phòng HĐND – UBND huyện:

Thông báo công bố công khai toàn bộ tài liệu Kế hoạch sử dụng đất năm

2025, huyện Yên Định tại trụ sở làm việc của UBND huyện Yên Định và trên

cổng thông tin điện tử của UBND huyện Yên Định (địa chỉ:

https/yendinh.thanhhoa.gov.vn).

2.2. Trung tâm Văn hóa thông tin, thể thao và du lịch phối hợp với phòng

Nông nghiệp và Môi trường đăng tin công bố, công khai Kế hoạch sử dụng đất

năm 2025, huyện Yên Định trên hệ thông truyền thanh huyện.

2.3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường: Hướng dẫn UBND các xã, thị

trấn công bố, công khai nội dung  kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên

Định có liên quan đến các xã, thị trấn tại trụ sở UBND các xã, thị trấn.

2

2.4. UBND các xã, thị trấn:

- Công khai nội dung kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định có

liên quan đến các xã, thị trấn tại trụ sở UBND các xã, thị trấn; khai thác nội

dung kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định trên cổng thông tin điện

tử huyện Yên Định tại địa chỉ: https/yendinh.thanhhoa.gov.vn.

- Liên hệ với Phòng Nông nghiệp và Môi trường nhận tài liệu công khai

nội dung kế hoạch sử dụng đất năm 2025, huyện Yên Định.

- Tổ chức và quản lý việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của

các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân theo đúng quy định của Pháp luật, đặc biệt

đối với những khu vực đã có quy hoạch chuyển mục đích sử dụng đất sang mục

đích khác nằm trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Yên Định; thực

hiện chức năng quản lý nhà nước về đất đai theo thẩm quyền.

2.5. Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện Yên Định căn cứ điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2025,

huyện Yên Định có trách nhiệm tổ chức thực hiện.

UBND huyện Yên Định trân trọng công bố công khai, thông báo đến toàn

bộ tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện Yên Định được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở NN&MT (b/c);

- TT huyện ủy, HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch (để b/c);

- TT VHTT, TT &DL (t/h);

- Phòng NN&MT (t/h):

- Các phòng, ban, đơn vị của huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Tùng

		2025-04-08T16:24:10+0700

		2025-04-08T17:28:00+0700

		2025-04-08T17:28:01+0700

		2025-04-08T17:28:01+0700